Российская федерация

Курганская область

Мишкинский район

Рождественский сельсовет

рождественская сельская дума

Р Е Ш Е Н И Е
от  1 февраля 2010 года №  21
     с. Бутырское
	Об утверждении Положения  о местных налогах на территории
                              Рождественского сельсовета

  В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об  общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Налоговым кодексом Российской Федерации, Законом Российской Федерации от 9 декабря 1991 года № 2003-1 «О налоге на имущество физических лиц», на  основании статьи 23 Устава Рождественского сельсовета Мишкинского района Курганской области, Рождественская сельская Дума

РЕШИЛА:

1.  Утвердить положение о местных налогах на территории Рождественского сельсовета  согласно приложению к настоящему решению.

2.  Признать утратившими силу решения Рождественской сельской Думы:

2.1. Решение Рождественской сельской Думы от 6 мая 2008 года № 7 «Об утверждении   Положения о местных налогах и сборах на территории Рождественского сельсовета»;
2.2. Решение Рождественской сельской Думы от 28 января 2009 года № 30 «О внесении изменений в Решение Рождественской сельской Думы № 7 от 06.05.2008 г. «Об утверждении Положения о  местных налогах и сборах на территории Рождественского сельсовета»;

2.3. Решение Рождественской сельской Думы от 27 апреля 2009 года № 36 «О внесении изменений  и дополнений в решение Рождественской сельской Думы № 7 от 06 мая 2008 года «Об утверждении Положения о местных налогах и сборах  на территории Рождественского сельсовета».
3. Решение вступает в силу со дня  официального опубликования в информационном бюллетене

      «Официальный вестник Администрации Рождественского сельсовета».

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на депутата Рождественской сельской Думы Бугаенко В.В.

Глава Рождественского сельсовета                                                      В.В. Сергеев
	Приложение к решению

Рождественской  сельской Думы

от 1 февраля  2010 года № 21 «Об утверждении Положения  о местных налогах на территории Рождественского сельсовета»

                                                         ПОЛОЖЕНИЕ

о местных налогах на территории Рождественского сельсовета

Статья 1. Общие положения

1. Местными налогами признаются налоги, которые установлены Налоговым кодексом  РФ и нормативными правовыми актами Рождественской сельской Думы о налогах и обязательны к уплате на территории Рождественского сельсовета.

2. К местным налогам  в соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации относятся:

1) земельный налог;

2) налог на имущество физических лиц.

3. Местные налоги вводятся в действие и прекращают действовать на территории Рождественского сельсовета в соответствии с Налоговым Кодексом РФ и нормативными правовыми актами Рождественской сельской Думы о налогах.

4. Рождественская сельская Дума осуществляет свои полномочия  по земельному налогу в соответствии с Налоговым кодексом РФ,  по налогу на имущество физических лиц - в соответствии с Законом Российской Федерации от 9 декабря 1991 года № 2003-1 «О налоге на имущество физических лиц».

5. Решением Рождественской сельской Думой  определяются следующие элементы налогообложения, предусмотренные Налоговым кодексом: налоговые ставки, порядок и сроки уплаты налогов, а также могут устанавливаться  налоговые льготы и порядок их применения.

Статья 2. Плательщики местных налогов

Налогоплательщиками признаются организации и физические лица, на которых в соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Законом Российской Федерации «О налоге на имущество  физических лиц» возложена обязанность, уплачивать  местные налоги.

Статья 3. Налоговые ставки

1. Налоговые ставки по земельному налогу устанавливаются решением Рождественской сельской Думы в пределах, установленных  Налоговым кодексом и не могут превышать:

1) 0,3 процента в отношении земельных участков:

отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в поселениях и используемых для сельскохозяйственного производства;

занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства;

приобретенных (предоставленных) для личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества или животноводства, а также дачного хозяйства;

2) 1,5 процента в отношении прочих земельных участков.

 2. Налоговые ставки по налогу  на имущество физических лиц устанавливаются решением Рождественской сельской Думы в пределах, установленных Законом  Российской Федерации «О налоге на имущество физических лиц».

 Ставки налога устанавливаются в зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости в следующих пределах:

	Суммарная инвентаризационная стоимость объектов налогообложения
	Ставка налога

	До 300 000 рублей   (включительно)
	До 0,1 процента   (включительно)

	Свыше 300 000 рублей до 500 000 рублей  (включительно)
	Свыше 0,1 до 0,3 процента  (включительно)

	Свыше 500 000 рублей
	Свыше  0,3 до 2,0 процента   (включительно)

Статья 4.  Порядок  и сроки уплаты местных налогов.

1. Уплата земельного налога:

 1.1.  Физические лица, уплачивающие налог на основании налогового уведомления, в течение налогового периода уплачивают авансовый платеж по налогу не позднее 15 сентября календарного года. По итогам налогового периода налог указанными лицами уплачивается не позднее 1 апреля года, следующего за истекшим налоговым периодом.
1.2. Налогоплательщики – организации и физические лица, являющиеся индивидуальными предпринимателями, в отношении земельных участков, используемых ими в предпринимательской деятельности, в течение налогового периода уплачивают авансовые платежи по налогу не позднее последнего числа месяца, следующего за истекшим отчетным периодом (30 апреля, 31 июля, 31 октября соответственно). По итогам налогового периода налог указанными лицами уплачивается не позднее 1 февраля года, следующего за истекшим  налоговым периодом.

2. Уплата налога на имущество производится  владельцами равными долями в два срока - не позднее 15 сентября и 15 ноября текущего календарного года.

Статья 5. Льготы по налогам

Льготы по местным налогам,  основания и порядок их применения устанавливаются Положением о порядке предоставления льгот по налогам, утвержденным Рождественской сельской Думой в порядке и пределах, предусмотренных Налоговым кодексом, Законом  Российской Федерации «О налоге на имущество физических лиц».